1
2

 [image: image1.jpg]=
5.

o5

МАГІЛЕЎСКІ  АБЛАСНЫ

             МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       ГОРАЦКІ  РАЁННЫ

     ГОРЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦЦАЦЬ ДЗЕВЯТАГА СКЛIКАННЯ                ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА

    РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

23 мая 2024 г. № 4-3

г.Горкі

г. Горки

Об изменении решения Горецкого
районного Совета депутатов
от 28 декабря 2023 г. № 65-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Горецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Горецкого районного Совета депутатов от 28 декабря 2023 г. № 65-2 «О районном бюджете на 2024 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «106 979 189,48» и «105 714 018,60» заменить соответственно цифрами «107 269 189,48» и «106 004 018,60»;

1.2. в пункте 4:

в абзаце втором цифры «105 714 018,60» заменить цифрами «106 004 018,60»;
в абзаце третьем цифры «105 979 189,48» заменить цифрами «107 269 189,48»;

1.3. в приложении 3 к этому решению:
позицию
	 «НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	5 780 593,00»

заменить позицией
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	6 070 593,00»;

позиции:
	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	487 921,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	487 921,00»

заменить позициями:
	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	777 921,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	777 921,00»;

после позиции
	«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	192 612,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:
	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	290 000,00»;

позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	105 714 018,60»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	106 004 018,60»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позицию

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	7 480 342,51»

заменить позицией

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	7 515 342,51»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	2 184 578,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	2 184 578,00»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	2 219 578,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	2 219 578,00»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	14 969 821,84»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	15 109 821,84»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	3 294 918,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	3 434 918,00»;

позиции:

	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	25 544 038,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	25 544 038,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	6 607 494,00»

заменить позициями:

	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	25 580 038,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	25 580 038,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	6 625 854,00»;

позиции:

	«Культура
	08
	02
	00
	3 244 662,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	3 244 662,00»

заменить позициями:

	«Культура
	08
	02
	00
	3 263 022,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	3 263 022,00»;

позиции:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	42 708 714,73

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	11 034 011,95

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	26 766 801,78

	Дополнительное образование детей и молодежи, дополнительное образование одаренных детей и молодежи
	09
	07
	00
	4 484 108,00»

заменить позициями:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	42 769 354,73

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	10 654 011,95

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	27 193 801,78

	Дополнительное образование детей и молодежи, дополнительное образование одаренных детей и молодежи
	09
	07
	00
	4 497 748,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	106 979 189,48»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	107 269 189,48»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	15 194 152,12

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	5 094 995,28»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	15 370 224,84

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	5 131 068,00»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	2 147 548,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	2 147 548,00»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	2 183 620,72

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	2 183 620,72»;

позицию

	«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	6 374 079,84»

заменить позицией

	«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	6 514 079,84»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	3 094 918,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	3 234 918,00»;

позицию

	«Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	25 564 038,00»

заменить позицией

	«Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	25 600 038,00»;

позиции:

	«Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	25 544 038,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	25 544 038,00

	Отдел культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	6 525 477,00»

заменить позициями:

	«Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	25 580 038,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	25 580 038,00

	Отдел культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	6 547 477,00»;

позиции:

	«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	056
	08
	00
	00
	3 244 662,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	3 244 662,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	3 244 662,00

	Образование
	056
	09
	00
	00
	3 155 393,00

	Дополнительное образование детей и молодежи, дополнительное образование одаренных детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	3 155 393,00

	Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	40 448 316,73»

заменить позициями:

	«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	056
	08
	00
	00
	3 263 022,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	3 263 022,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	3 263 022,00

	Образование
	056
	09
	00
	00
	3 159 033,00

	Дополнительное образование детей и молодежи, дополнительное образование одаренных детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	3 159 033,00

	Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	40 505 316,73»;

позиции:

	«Образование
	075
	09
	00
	00
	39 553 321,73

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	11 034 011,95

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	26 766 801,78

	Дополнительное образование детей и молодежи, дополнительное образование одаренных детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	1 328 715,00»

заменить позициями:

	«Образование
	075
	09
	00
	00
	39 610 321,73

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	10 654 011,95

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	27 193 801,78

	Дополнительное образование детей и молодежи, дополнительное образование одаренных детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	1 338 715,00»;

позиции:

	«Финансовый отдел райисполкома
	324
	00
	00
	00
	550 463,39

	Общегосударственная деятельность
	324
	01
	00
	00
	550 463,39

	Другая общегосударственная деятельность
	324
	01
	10
	00
	11 581,16

	Иные общегосударственные вопросы
	324
	01
	10
	03
	11 581,16»

заменить позициями:

	«Финансовый отдел райисполкома
	324
	00
	00
	00
	549 390,67

	Общегосударственная деятельность
	324
	01
	00
	00
	549 390,67

	Другая общегосударственная деятельность
	324
	01
	10
	00
	10 508,44

	Иные общегосударственные вопросы
	324
	01
	10
	03
	10 508,44»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	106 979 189,48»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	107 269 189,48»;

1.6. в приложении 6 к этому решению:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
	«5. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 января     2021 г. № 28:

	подпрограмма 1 «Семья и детство»
	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	128 687,00

	подпрограмма 2 «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	11 000,00

	подпрограмма 4 «Противодействие распространению туберкулеза»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	1 731,00

	подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	620,00

	подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	25 440 458,00

	Итого по программе

	25 582 496,00»;

пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:
	«7. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января     2021 г. № 57:

	подпрограмма 1 «Дошкольное образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	10 654 011,95

	подпрограмма 2 «Общее среднее образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	26 723 435,78

	подпрограмма 3 «Специальное образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	660 302,00

	подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	1 552 888,00

	Отдел культуры райисполкома
	3 156 233,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию райисполкома
	734 322,00

	Итого по подпрограмме

	5 443 443,00

	подпрограмма 10 «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Райисполком
	1 680,00

	подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	12 000,00

	Итого по программе

	43 494 872,73

	8. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января     2021 г. № 53:

	подпрограмма 1 «Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	1 065 247,00

	подпрограмма 2 «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	2 185 507,00

	подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	12 268,00

	Образование
	Отдел культуры райисполкома
	2 800,00

	Итого по подпрограмме
	15 068,00

	подпрограмма 5 «Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Горецкий районный архив»
	32 334,00

	Итого по программе

	3 298 156,00»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:
	«10. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января     2021 г. № 50:

	подпрограмма 1 «Доступность услуг»
	Национальная экономика
	Райисполком
	3 600,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	16 103,00

	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»
	7 058 399,00

	Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал»
	29 400,00

	Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский областной центр информационных систем»
	56 075,00

	Социальная политика
	Райисполком
	29 639,00

	Итого по подпрограмме
	7 193 216,00

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	3 234 918,00

	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»
	200 000,00

	Итого по подпрограмме
	3 434 918,00

	подпрограмма 3 «Эффективное теплоснабжение»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»
	490 000,00

	подпрограмма 4 «Ремонт жилья»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	3 139 093,00

	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»
	675 868,00

	Итого по подпрограмме

	3 814 961,00

	Итого по программе

	14 933 095,00»;

позицию

	«ИТОГО
	100 443 901,25»

заменить позицией

	«ИТОГО
	100 698 901,25».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
М.В.Потапенко